
CAMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES
AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2020

PROCESSO LICITATÓRIO N° 011/20

EXCLUSIVO À MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE
E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

INTERESSADO: CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES-MT.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
MATERIAIS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, ARTIGOS DE HIGIENE, AR-
TIGOS, UTENSÍLIOS E UTILIDADES, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS
PARA LIMPEZA, DEDETIZAÇÃO E ESTERILIZAÇÃO DE USO DOMÉS-
TICO, VESTUÁRIO, EQUIPAMENTOS INDIVIDUAIS E INSÍGNIAS E
EQUIPAMENTOS PARA REFEITÓRIO COPA E COZINHA.

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO.

TIPO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO UNITÁRIO.

MODO DE DISPUTA: MODO ABERTO.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: DECRETO FEDERAL N° 10.024/19, LEI
FEDERAL N° 10.520/02, DECRETO MUNICIPAL Nº.157/19, LEI FEDE-
RAL N° 8.666/93, LEI COMPLEMENTAR N° 123/06.

PROCESSO: PROCESSO ADMINISTRATIVO 078/2021, PROCESSO LI-
CITATÓRIO Nº 011/2020.

INFORMAÇÕES: CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES-MT.

TELEFONE: (65) 3223-1707

E-MAIL: cpl.pregao@caceres.mt.leg.br

HORÁRIO: 07 HORAS ÀS 13 HORAS

INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS ELETRÔNICAS: ÀS
10:00 HORAS DO DIA 25/03/2021

FIM DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS ELETRÔNICAS: ÀS 09:00
HORAS DO DIA 08/04/2021

INÍCIO DA DISPUTA: 08/04/2021 AS 10:00 HORAS

LOCAL: www.bllcompras.org.br

EDITAL DISPONÍVEL NO SITE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES
PELO LINK https://www.caceres.mt.leg.br/ E NA PLATAFORMA http://bll.
org.br/.

OBS: SALVO RESSALVA EXPRESSA, OS HORÁRIOS ESTABELECI-
DOS NESTE EDITAL OBSERVARÃO O HORÁRIO DE BRASÍLIA (DF).

CHARLES FINNEY DALBEM BARBOSA

Pregoeiro Oficial

CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES
RETIFICAÇÃO N° 002/2021

PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/2021

PROCESSO LICITATÓRIO N° 004/2020

JUSTIFICATIVA

Considerando que houve um equívoco quanto o Vereador Presidente pu-
blicado no Aviso de Licitação Fracassada, faz jus a seguinte alteração:

ONDE SE LÊ:

A Câmara Municipal de Cáceres-MT, por intermédio de seu Presidente,
Vereador Rubens Macedo, no uso de sus prerrogativas que lhe confere a
Lei n° 10.520/02, Lei n° 8.666/93, e Decreto Federal n° 10.024/19, resolve:

LEIA-SE:

A Câmara Municipal de Cáceres-MT, por intermédio de seu Presidente,
Vereador Domingos Oliveira dos Santos, no uso de sus prerrogativas que
lhe confere a Lei n° 10.520/02, Lei n° 8.666/93, e Decreto Federal n° 10.
024/19, resolve:

Permanecem inalterados os demais itens da minuta de edital e anexos.

Cáceres-MT, 24 de março de 2021.

DOMINGOS OLIVEIRA DOS SANTOS

Presidente da Câmara Municipal de Cáceres-MT

CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2021-CMCNP

Os Presidentes das Comissões Permanentes de Legislação, Justiça e Re-
dação Final e Obras e Serviços Públicos da Câmara Municipal de Campo
Novo do Parecis, usando de suas atribuições regimentais e legais (art.12,
parágrafo único, II da LOM e art. 55, II do Regimento Interno), e nos termos
do art. 11 da Lei Municipal nº 883/2002, com fundamento no art. 29, XII,
da Constituição Federal, art. 2º, II, art. 40, § 4º, I, e art. 43, II, da Lei nº 10.
257/2001 (Estatuto da Cidade) e art. 147, § 2º, da LOM, após anuência do
Plenário, tornam público o presente Edital de Convocação de AUDIÊNCIA
PÚBLICA, objetivando a participação da sociedade camponovense e a co-
operação de suas associações representativas no processo de discussão
de matérias inerentes ao Plano Diretor do Município, em tramitação nesta
Casa de Leis.

PAUTA: Apresentação e discussão dos seguintes Projetos de Lei
Complementar, de autoria do Poder Executivo Municipal, em tramita-
ção neste Legislativo:

SUBSTITUTIVO AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 003/2020,
que dispõe sobre a revisão do Código de Obras do Município de
Campo Novo do Parecis, e dá outras providências. PROJETO DE LEI
COMPLEMENTAR Nº 003/2021, que dispõe sobre o macrozoneamen-
to, zoneamento, uso e ocupação do solo no Município de Campo No-
vo do Parecis, e dá outras providências.

DATA: 07 de abril de 2021

HORÁRIO: 8:00 h

LOCAL: Plenário da Câmara Municipal, sem participação de público,
com transmissão ao vivo pelo Facebook, na página da Câmara Muni-
cipal, no seguinte endereço: https://www.facebook.com/camaramuni-
cipalcnp

(Seguindo a Orientação Técnica nº 04/2020 do Tribunal de Contas do Es-
tado de Mato Grosso, em virtude das medidas de enfrentamento da pande-
mia causada pelo novo coronavírus e da necessidade de restringir a aglo-
meração de pessoas).

OBS:

1. Cópia da documentação respeitante à Audiência Pública estará disponí-
vel para consulta, a partir de 25.03.2021, no site oficial da Câmara Munici-
pal, no seguinte endereço: http://www.camaracamponovodoparecis.mt.
gov.br

2. A fim de otimizar os trabalhos, sugerimos que os pleitos, sugestões e
opiniões sejam encaminhados antecipadamente no seguinte e-mail :ca-
mara@camaracamponovodoparecis.mt.gov.br

Câmara Municipal de Campo Novo do Parecis, em 23 de março de 2021.

VER. JORGE ITAMAR RODRIGUES VER. FABIO AGUIAR

Presidente CLJRF Presidente COSP

25 de Março de 2021 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVI | N° 3.694

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 4 Assinado Digitalmente


